I. Timo. v.

Petri māſtiges  
Lutherani,

DE PETRO ET ROMA. LIBER III. 63.

63.

positū, An sc̄z Pet̄ Romā uenerit, relinq̄ eā, & remitto eius discussiō  
onē & sanā intelligētiā ad eas ep̄las, q̄s sup̄ ea mutuo sibi miserunt  
August. & Hieronym⁹. Et ne sup̄bias nimiū, de hac Pāuli rep̄hēsiōe Euse. in hi. ec.  
adūcere libet hic uerba Eusebij in hist. eccl. Clemēs (inq̄) in q̄rto dis. li. i. ca. xiiii.  
in vīo libro Cyphæ mētione facit de q̄ Paul⁹ dixit. Cū aut̄ ues Gal. ii.

putationi libro Cæphæ in facie ei restituti. Et dixit eū unū eē ex. 70.  
nisset Cæphas Antiochiā, in facie ei restituti. Et dixit eū unū eē ex. 70.  
discipulis, cognoscere Petri apłi. Sed esto certissimū, Antiochiæ iþm Pe Reprehensio  
trū apłm a Paulo rep̄hēsum eē. Quid hoc q̄so impedit Petrū, ne an Pauli nihil ad  
aur post Romā uenerit? Sepe em īā dixim⁹ eū. Iz. anno a passiōe dñi rem.

aut post Romā uenire. Depe em la dixim⁹ cu. p. anno a paulo ad Romā uenisse. Et cū in rursus rediſſet Hierosolymā ad cōciliū, potu it utiq⁹ Romā reuersur⁹, Antiochiae cū Paulo aliq⁹ manere. Quis tibi aut dixit, qđi⁹ Petr⁹ post cōciliū māserit Hierolonymis citra (ut loqr̃is) Paulū? qđi⁹ utē Antiochiae cū Paulor⁹ Qūo iig̃ ex incerto p̃e facis duos aut tres annos? An nō potuit uno eodēq⁹ anno Petrus (li ita expediēs fuerat uisum) e Roma ad cōciliū uenire, & morari aliq⁹ diu & ibi & Antiochiae, rursus in Romā reuerti? Potuit yō & m̃to diuti⁹ in neçarijs eccl̃iae negocij⁹ & causis, Hierosolymis & Antiochiae aliisq⁹ in locis morari, priusq⁹ Romā redierit. Quis iicit? triuila est iigit̃

&c. Ego (ita me de<sup>9</sup> amet) nūq cōperi tā stolidum iter disertos argu

mētatore. Quid obsecro cōuerſio Pauli facit ad cathedra Rō. Fe  
Accip̄e q̄t uis annos, nō tū recte ex his inferes, Petrū Romā nō uen  
f̄. 2. 5. 2. anno. Quoſo d̄ obſiſſor Petruſ ſi necessariū aut expediti

se q̄cūq; anno. Queso te, qd obſtitulet Petro (li necellariu aut expediens fuisset uifum) ne Romā ueniret eodē anno, q̄ cōuersus est Paul⁹. Aut ad philibūſter eū ſedio post auerio ſurū aut q̄cūq; alio, a Co-

**Aut qd<sup>o</sup> phibuiisset eū, scđo post aut tertio, aut qrtō, aut qcūq; alio, a Conseruo  
cōuerſiōe Pauli, anno, Romā (si uolueris) uenire. Dic tr̄, si audes, q̄t Pauli.**

sunt anni itermedij, ut a passione domini ad lapidationem Stephanii, vel ab hac usque ad conversionem Pauli? Quid si diceremus itra. 12. menses hec oia facta? Non enim id est unius annus ex anniversaria cum oceano orbis

*et a eē: Scriptura qđ id nō exprimit, ex anniuersaria tñ, p oēs orbis  
terram; ecclesiæ celebritate & memoria, manifestissime cōstat, primo a. q. ix.*

**Act. ix** terrae ecclesias, celebritate & memoria, manifestissime colunt, primo  
Ch̄z̄ in Martio crucifixū esse, Deinde Stephanum in Decembri la-  
titudine. Deinde tunc mox sequenti mense dū adhuc scribant ut ait L. u-

pidatū. Paulū uero mox sequenti mente, dū adhuc lpirans (ut ait Eu-  
cas) esset minaḡ & cædis in discipulos dñi, in initere prostrat & con-  
fessus. Galbae tamen certe ea fæstū conversionis eius decimagn-

uersum esse. Celebrat enim ecclesia festum conuersiois eius decimagnata die Januarii. ¶ Ait quarto, Verum demus hoc ad uerbaris. q. Pes

trus anno. xx. Romā appulisset, lā ad. 13. usq; annū imperii Claudiī ille aduentus prorogaretur. Quod si huc (inquis) trahant. 25. anni.

quibus Rōm. moderatus est ecclesiam, interim Vespasiani temporib⁹ eius mors irrogaret. Quod omes omnīū historicorū libri, ut falsissim⁹

**Primitus.** Quid quod das, quod nemo te rogat? **Quis enim non**  
**struere ait Petrus.** 20. anno a passione domini Romana primu[m] uenisse? **Quod si**

B. Petru<sup>o</sup>

B. Peck

64 IOH. COCHLAEI AD VERSVS VELENVM

B. Petrus. 25. annis moderat⁹ est (ut ipse q̄q; ait) eccl̄ia Ro. Q̄to dīs putas, eū Romā nunq̄ uenisse? Quae rursus de dilecto tuo Vespalias no allegas, nihil cōtra nos faciūt, ga nō illū, sed Neronē facim⁹ pass̄ onis & necis B. Petri authore. Qd̄ aut̄ dicis, oēs historias id, ut fallissi mū, auersari, nihil cōtra nos. Ego tñ ne unū qđem scio, q̄ apte dicat fallsum eē, q̄ Petras sub Vespaliano sit passus. Scio aut̄ cōp̄tures, qui allearūt eū sub Nerone (sicut nos dicimus) passum. ¶ Ais q̄nto. Prodūcamus huc Ro. impator̄ tpa & ē. Qz incerta finr impator̄ tpa, fatis cōstat sup̄ ex duobus exēplis. Vno de anno Neronis, altero de anno Claudi⁹, q̄ adeo diuersimode a diuersis assignan̄. Nō p̄t iḡt in eiusmodi annis mathematica certitudo haberī. Nō tñ impugno hic q̄ assignas, impator̄ tpa, uno excepto Tyberio, quē oēs 15. annis im palle affirmat. Cur tu iḡt dicis, Ch̄rm anno Tyberij, 18. passum esse, Tyberiū yō post passionē Ch̄ri annis tribus impasse? 18. & tres nō faciūt. 23. sed solū. 21. Disce iḡt rectius cōputare ex Eusebio, q̄ Tyberij impio post passionē Ch̄ri, qnq; annos facit reliq̄s.

¶ Persuasio quinta.

Ridenda pue/  
ris persuasio

Quinta p̄suasio apud te qđe ineluctabilis est, apud me yō uel pueris ridēda, solubilis & explodēda. Nō em̄ aliud q̄ hāc p̄fert argumēta

tionē Paul⁹ in ep̄la sua ad Romanos data, nō salutari Petrū, ergo Peterus nō fuit tūc tpis Romē. Nō uides bone uir, te argumētari hic negatiue p̄locū ab authoritate? Ut aut̄ planius p̄mitatē rōnis tuz intelīgas. Ex qbus exēplis tibi ostēdā. Nō salutauit Paulus Iohānē Euān gelistā in ep̄la sua ad Ephesios. At nō sequit̄. Ergo nō fuit Ephesi Ios hānes Euāgelista. Itē, Nō salutauit Iacobū ap̄lm in ep̄la ad Hebreos